25351.935577/2019-01. Representado: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA (CNPJ
n° 67.729.178/0004-91). Extrato da decisão: O Secretário-Executivo Substituto da Câmara
de Regulação de Medicamentos (CMED) decidiu pela aplicação de sanção pecuniária no
valor de R$ 754.850,88 (setecentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
e oitenta e oito centavos), em razão da Oferta de medicamento por preço superior ao
permitido, em descumprimento aos Artigos 2º e 8º, caput, da Lei nº 10.742, de 6 de
outubro de 2003, Orientação Interpretativa nº 01 e 02, de 13 de novembro de 2006, e

[...]

Representado: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 36.325.157/0002-15). Extrato da decisão: O Secretário-
Executivo Substituto da Câmara de Regulação de Medicamentos (CMED) decidiu pela
aplicação de sanção pecuniária no valor de R$ 63.550,20 (sessenta e três mil, quinhentos
e cinquenta reais e vinte centavos), em razão da Venda de medicamento por preço
superior ao permitido, em descumprimento aos Arts. 2º e 8º, caput, da Lei nº 10.742, de
6 de outubro de 2003, c/c Resolução CMED nº 3, de 02 de março de 2011 e no Artigo 5º,
inciso II, alínea "b" e Resolução CMED nº 2, de 16 de abril de 2018.

[...]

25351.372279/2015-05. Representado: LABORATÓRIO FARMACÊUTICO VITAMED LTDA
(CNPJ nº 29.346.301/0001-53). Extrato de decisão: O Secretário-Executivo Substituto da
Câmara de Regulação de Medicamentos (CMED) decidiu pela aplicação de sanção
pecuniária no valor de R$ 28.580,80 (vinte e oito mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta
centavos), em razão por não publicar informações de preço de medicamentos em mídias
especializadas de grande circulação, em descumprimento ao Artigo 8º, caput, da Lei nº
10.742, de 6 de outubro de 2003, c/c Resolução CMED n° 3, de 18 de março de 2010, e

[...]

25351.935566/2019-13. Representado: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA (CNPJ nº
25.725.813/0001-70). Extrato de decisão: O Secretário-Executivo Substituto da Câmara de
Regulação de Medicamentos (CMED) decidiu pela aplicação de sanção pecuniária no valor de
R$ 15.528,00 (quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais), em razão da Oferta de
medicamento por valor superior ao preço ao permitido, em descumprimento ao previsto nos
Artigos 2º e 8º, caput, da Lei nº 10.742, de 6 de outubro de 2003, c/c Orientações
Interpretativas n° 1/2006 e n° 2/2006; e Resolução CMED n° 02, de 16 de abril de 2018.

[...]

Representado: FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA (CNPJ nº 14.310.834/0001-08). Extrato de decisão: O Secretário-Executivo Substituto da
Câmara de Regulação de Medicamentos (CMED) decidiu pela aplicação de sanção pecuniária
no valor de R$ 12.673,26 (doze mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte e seis centavos),
em razão Oferta por valor superior ao preço permitido, em descumprimento ao previsto nos
Artigos 2º e 8º, caput, da Lei nº 10.742, de 6 de outubro de 2003, c/c Orientações
Interpretativas n° 1/2006 e n° 2/2006; e Resolução CMED n° 02, de 16 de abril de 2018.

[...]

25351.931408/2019-94. Representado: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI
(CNPJ nº 13.485.130/0001-03). Extrato de decisão: O Secretário-Executivo Substituto da
Câmara de Regulação de Medicamentos (CMED) decidiu pela aplicação de sanção
pecuniária no valor de R$ 677,11 (seiscentos e setenta e sete reais e onze centavos), em
razão da Oferta de medicamento por preço superior ao permitido para vendas destinadas
à Administração Pública, em descumprimento ao previsto nos arts. 2º e 8º, caput, da Lei
nº 10.742, de 6 de outubro de 2003, c/c Resolução CMED nº 3, de 2 de março de 2011,